[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

	О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова        от 12 декабря 2011 г. № 3064 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений         на установку рекламных конструкций»

В целях приведения Административного регламента в соответствие       с действующим законодательством, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 12 декабря 2011 г. № 3064 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений         на установку рекламных конструкций» следующие изменения:
1) раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги

Комитет приостанавливает рассмотрение заявления:
1) в случае не предоставления заявителем документов, указанных в пункте 6 настоящего раздела;

2) в случае несоответствия указанного в заявлении срока, на который заявитель запрашивает выдать разрешение, предельным срокам, которые установлены нормативным правовым актом Псковской области и на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, а в отношении временной рекламной конструкции, если указанный в заявлении срок, на который заявитель запрашивает выдать разрешение на установку и эксплуатацию временной рекламной конструкции, превышает двенадцать месяцев;
3) в случае, предусмотренном абзацем пятым пункта 6 раздела III Административного регламента.
Уведомление в письменной форме о приостановке рассмотрения заявления направляется Комитетом заявителю почтой или вручается нарочным в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней со дня приема от него заявления.»;
2) пункт 3 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» после подпункта «3) проверяет наличие всех необходимых документов в соответствии с перечнем, установленным пунктом 6 раздела 2 настоящего Административного регламента;» дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) проверяет соответствие указанного в заявлении срока, на который заявитель запрашивает выдать разрешение, предельным срокам, которые установлены нормативным правовым актом Псковской области и на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, а в отношении временной рекламной конструкции, - сроку, установленному частью 17 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».»;

3) пункт 4 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» перед абзацем «Результатом административной процедуры является рассмотрение ответственным специалистом заявления с прилагаемыми к нему документами и сведениями на предмет:» изложить в следующей редакции:

«4) в случаях, предусмотренных подпунктами 1, 2 пункта 8.1 раздела II Административного регламента, готовит письменное уведомление заявителю о приостановке рассмотрения заявления до момента предоставления заявителем необходимых документов или устранения выявленного несоответствия.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить        на заместителя Главы Администрации П.В. Волкова.

Глава Администрации города Пскова                                   А.Н. Братчиков

1290

22.09.2020